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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Vemmenhögs Härads Fornminnes- och Hembygdsförening, 848000-3394, med säte i
 Skurup, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten
 Förening : Vemmenhögs Härads Fornminnes- och Hembygdsförening.

 Medlemskap i Riksorganisation : Sveriges Hembygdsförbund

 Antal betalande medlemmar under 2022 : Totalt: 243 
 Medlemsavgift: 150 kr/per person (120 personer) eller 250 kr/familj (123 familjer).

 Styrelse :      Ordförande      Lars Andreasson 
                      Vice ordf.         Bruno Lindquist
                      Ledamot          Nina Lindström, kassör
                      Ledamot          Göran Karlsson, sekreterare  
                      Ledamot          Dan Johansson
                      Ledamot          John Wickman          
                      Ledamot          Margareta Andreasson
                      Ledamot          Gunnel von Blixen-Finecke
                      Ledamot          Karin Andersson
                      Ledamot          Tove Waldén (avgått på egen begäran)
                      Ledamot          Folke Richardt
                      Ledamot          Martin Bard, Andelsföreningen        
                      Ledamot          Julia Håkansson (avgått på egen begäran)
                      Ledamot          Emma Severinsson (avgått på egen begäran)
                      Adjungerad      Tina Lindquist
                      Adjungerad      Karin Svensson
    
                      Suppleant        Sonja Andersson
                      Suppleant        Berith Bergkvist
                      Suppleant        Marianne Eberhagen
                      Suppleant        Agneta Eklund, Andelsföreningen
                      Suppleant        Ann-Charlotte Oredsson-Holm (avgått på egen begäran)       

 Antal protokollförda styrelsesammanträden under verksamhetsåret : 7 
 Styrelsemötena har hållits på slottet i konferensrummet.

 Föreningen har sitt säte i Skurup. 

 Årsmötet 2022 genomfördes på slottet i juni månad. 

 Arbetsgrupper indelade i ansvarsområden:
 "     Samordningsgrupp (OSG) 
 "     Ekonomi och fonder
 "     Personal- och löpande styrelseuppgifter
 "     Utställningsgrupper inom South Baltic Manors (SBM)
 "     Evenemang
 "     Marknadsföring, hemsida, Facebook, portal
 "     Julmarknad 
 "     Pedagogik och guidning
 "     Föremål och arkiv
 "     Medlemsregister
 "     Husgruppen
 "     Slottsbutik och café
 "     Skånes hembygdsförbund
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 På grund av vårt deltagande i SBM har arbetsgrupperna haft begränsad tid att genomföra sina
 arbetsuppgifter. Arbetsgrupperna kommer att ses över under 2023.

 Främjandet av ändamålet
 Föreningen har som ändamål att:
 "     Vårda och utveckla muséet samt göra det tillgängligt för allmänheten
 "     Arbeta för att kunskap och känsla för hembygdens kultur- och natur arv förs vidare till kommande   
       generationer
 "     Ta tillvara kultur- och naturhistoriska minnen och miljöer och göra tillgängliga för alla.
 "     Värna om kulturarv, miljö, tradition och hävdvunnen sed i samband med samhällsförändringar.
 Ändamålen har främjats genom att:
 "     Driva museet på Svaneholms slott
 "     Arrangera midsommarfirande
 "     Arrangera julmarknad 
 "     Arrangera föreläsningar, guidningar konserter m.m. i syfte att öka intresset för verksamheten på     
       Svaneholms slott. 

 STYRELSENS BERÄTTELSE
 Antal betalande medlemmar 2022 var 243 personer, vilket är färre än året innan. Ett område som
 prioriteras i planen för 2023. Medlemsavgiften har varit oförändrad från tidigare år.
 Under 2022 har tre medlemmar lämnat styrelsen på grund av olika orsaker.
 Tre adjungerande medlemmar har ersatt dessa.
 Under året hade vi två arbetsdagar. En på våren och en på hösten. Utöver styrelsemedlemmar ställde
 även frivilliga upp, viket uppskattades.
 Inför julen hade vi ett samarbete med restaurangen där deras gäster i samband med julbord och julfest
 erbjöds en begränsad guidning i slottet. Mycket uppskattad av gästerna till restaurangen.

 Ekonomi
 Våra intäkter kommer i huvudsak från entréavgifter, medlemsavgifter, guidningar/visningar och
 slottsbutik. Julmarknaden är den största inkomstkällan.
 Ekonomin under verksamhetsåret har varit stabil. Vi har erhållit 200 tkr från Region Skåne för
 utveckling av slottsrundan. Projektet avslutas i augusti 2023. Museet erhöll pengar från kommunen för
 att vid två tillfällen erbjuda och guida elever från Skurups folkhögskola. Efter ansökan till Skurups
 sparbank erhöll vi 40 tkr, sparbanksmiljonen, för hållbar utveckling. Bland annat köptes Led-lampor till
 våra drygt hundra ljusstakar samt till all övrig belysning.. 
 Nationaldag.
 På Nationaldagen var det gratis inträde på museet eftersom vi fått bidrag från Skurups kommun. Cirka
 hundra personer besökte museet. Guider fanns på plats i salongerna och i spökkammaren berättades
 spökhistorier 
 Fornminnesföreningen sålde kaffe, läsk, smörgåsar och kakor.
 Medlemmar från Slimminge byalag deltog och sålde bl.a egentillverkad juice.
 Tyvärr var vädret inte på vår sida så besöksantalet blev färre än vad vi räknat med.

 Midsommar.
 Midsommarfirandet hölls i vanlig ordning med lövning av stången på förmiddagen.
 Efter intåget pyntades stången av besökande i parken, Därefter restes stången och därefter vidtog
 dans kring midsommarstången. Lotter såldes och priserna kom från slottsbutiken.
 Kaffe, te saft och kakor såldes i tältet på framsidan av slottet. Försäljningen gick bra.
 Medlemmar från Slimminge byalag var till stor hjälp med iordningställandet efter firandet.

 Kulturfestival.
 Festivalen har arrangerats sedan 2020, dvs tre år. Eftersom årets kulturfestival inte ekonomiskt
 täcktes av SBM blev vi tvungna att ta ut en inträdesavgift, viket inte uppskattades av alla byalagen.
 Tyvärr var uppslutningen från byalagen inte lika omfattande som året tidigare. Detta gällde även
 antalet besökare. Barnaktiviteter erbjöds samt musikinslag med Stefan Waldermanson och Anton
 Nilsson. Vi sålde kaffe, saft, kakor samt korv. Grillad korv var uppskattat av besökarna.
 Trädgårdsföreningen deltog under dagen och sålde växter och honung. Arbetsinsatsen stod inte i
 proportion till intäkten för dagen.

 Julmarknad 12-13 november.
 Julmarknaden pågick i dagarna två och antalet besökare uppgick till c:a 3000. Ett 60-tal knallar hade
 infunnit sig och var överlag nöjda med försäljningen. 
 Mat och serveringstält hyrdes av Gissholms Mat & Event AB som även försåg oss med bord och
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 bänkar i serveringstältet. Äggakakevagnen ställdes i ordning inför dagarna.
 Vi sålde glögg, kaffe, te, läsk, varm choklad, gulaschsoppa med tillbehör samt bredda frallor och
 lussekatter. Populärast var den grillade korven där kön aldrig tycktes ta slut och vi fick
 kompletteringshandla ett flertal gånger. Tack vare hjälp från medlemmar i Slimminge byalag kunde vi
 genomföra försäljning och efterarbetet på julmarknaden. För barnen anordnades pyssel där de bland
 annat kunde tillverka julkort, smällkarameller, hjärtan och änglar.
 Av tomten fick barnen en inslagen julklapp. Cirka 350 julklappar delades ut.
 I sagotältet fick barnen ta del av julberättelser från förr i tiden. 

 I Grevinnans salong serverades kaffe och sju sorters kakor. Julsånger framfördes med hjälp av kör
 från Skurups folkhögskola (musiklinjen). På borggården underhöll Wemmenhögskören med sång.
 Fackeldans var ytterligare ett inslag.
 Ekonomiskt blev julmarknad en succé efter två års uppehåll på grund av pandemin.  

 Utställningar i trapphuset:
 Utställning av Nina Gyllenkrok under sommaren.

 Föreläsningar/arrangemang:
 Emma Severinson, Skräddat för herrskap
 Bruno Lindquist; Jan Steimer, Suezkanalen och resa till fjärran Östern
 Julia Håkansson, Kvinnoöden  på Svaneholm
 John Wickman, Svaneholm by night.       

 Jan Lundgren, Traditionell jazz

 Spökvandringar. Ett antal genomfördes under hösten 2022. Ett uppskattat inslag av såväl
 vuxna som barn.     

 Guidningar:
 Till guiderna har vi under året fått uppsydda dräkter. Efterfrågan av  guidningar har ökat i förhållande till
 2021. Detta har medfört ett större behov av utbildade guider. En utbildning av guider skedde under
 året. Det har varit såväl mindre som större sällskap. Ibland, har besökande kombinerat guidningarna
 med lunch på restaurangen. 
 Under året guidades somaliska ungdomar från Värner Rydénskolan i Malmö.
 Guiderna erhåller numera en ringa summa per tillfälle.

 Projekt under 2022.
 SBM (South Baltic Manors)

 Vi har i augusti avslutat EU projektet SBM, South Baltic Manors, som pågått sedan 2019. Projektet var
 ett samarbete med slott i Polen Tyskland, Danmark och Litauen,.för att öka medvetandet om våra fina
 anläggningar och öka antalet besökare.

 Slottsrundan.

 I samarbete med Christinas vänner på Christinehofs Slott har "Slottsrundan" kompletterats med "Kotte"
 som riktar sig mot barn.. Bidrag har sökts och blivit beviljat av Region Skåne
 (se under ekonomi). Christinas vänner har under hösten lämnat projektet. Projektet avslutas i augusti
 2023.

 Utställning Rutger Macklean.

 Utställningen om Rutger Macklean, som påbörjades 2021 har fortsatt under året och är numera en
 permanent utställning. Pengar har tidigare erhållits från Rikskvarieämbetet och Patriotiska sällskapet.
 Under året har renoveringen av bokhyllorna i Macklean biblioteket färdigställts. 

 Skräddat för herrskap.

 Projektet "Skräddat för herrskap - att synliggöra ett gömt kulturarv" med bidrag från
 Riksantikvarieämbetet har pågått från 2021 och avslutades 2022. Fotograf Helene Toresdotter har
 fotograferat dräkter under ledning av John Wickman. Emma Severinsson, lektor i Modevetenskap vid
 Lunds universitet, har skrivit texter till boken. Projektledare har varit Ann-Charlotte Oredsson-Holm. 
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 Skapande skola årskurs 3

 Projektet som involverade Skapande skola gällde mackelera på Svaneholm. Barnen gjorde
 miniatyrhus av lera som bildade små byar. En by av varje åk 3 i Skurups kommun.
 Trelleborgs museum hade en bildpedagog på plats. Eleverna arbetade i halvklass där den andre
 halvan blev visad på museet.

 På varje plats.
 På varje plats var ett annat projekt där Rydsgårdsskolans elever skulle upptäcka sin när historia.
 Margareta Andreasson hade hand om elever på skolan och Gunnel Blixen hade hand om elever på
 Svaneholm.
 Museipedagoger var inblandade i projektet som var finansierat av bland annat Skånes Arkivförbund,
 Trelleborgs museum med flera.

 Personal
 I stort genomfördes alla aktiviteter med ideella krafter förutom entrén som var med två timavlönade
 personer.

 Öppettider 2022
 Museet hölls öppet under påsken samt helger fram tills skolornas avslutning i juni. Från och med den
 16 juni var museet öppet alla dagar utom måndagar mellan klockan 11.00 och 16.00.  Från och med
 september var museet öppet under helger. Övriga tider under året var museet stängt men guidade
 visningar kunde beställas.

 Lokaler
 Ett fullt utrustat klassrum i konferensrummet har gjorts klart för workshops.
 Tre projekt med skolelever från Rydsgårdskolan, På varje plats, alla åk 3 i Skurups kommun,
 Skapande Skola, samt elever från Rosengård har genomförts på Svaneholms slott.

 Slottsbutiken
 Försäljning i butiken av souvenirer och glass har hjälpt upp vår ekonomi. 

 Samarbete mellan föreningarna 
 Samverkansgruppen (OSG operativ samverkansgrupp), som bildades 2015, har skapats för att föra
 föreningarnas och restaurangens talan mot kommunen och förenkla samarbetet mellan föreningarna
 och restaurangen. Ett flertal möten har hållits. Dessutom ingår två ledamöter och suppleant från
 Hembygdsföreningen i Andelsföreningens styrelse och vice versa. 

 Hemsida/Facebook/marknadsföring
 Vår viktigaste kanal är vår hemsida som kontinuerligt uppdateras och är under ständig utveckling.
 Detsamma gäller för vår medverkan på Facebook. På facebok hade vi under våren c:a 26% följare
 från Skurup c:a 13% från Malmö men endast c:a 1,3% från Danmark.
 Stor vikt läggs på kontakt med lokala medier och på speciella målgrupper som passar in på en
 utställning eller ett evenemang

 Press
 Det har under året skrivits mycket i pressen om Svaneholm och dess museum. 
 Vi bjuder in pressen till utställningar och evenemang samt kontaktar dem inför intressanta aktiviteter.
 Intresset att skriva om Svaneholm är stort. 

 Erik Mårtenssons bibliotek
 I Erik Mårtenssons bibliotek har nya hyllor sats upp. Sortering av böcker och tidskrifter har gjorts under
 året. En hel del arbete återstår och kommer att fortsätta under 2023. 

 Rutger Mackleans bibliotek:
 Rutger Mackleans utställning blev klar 2020. Bibliotek har därefter kompletterats med en översyn av
 böckerna, konservering/restaureríng av enskilda exemplar samt omorganisation av böckernas
 placering i ämnesområden. Dessutom har bokskåpet renoverats med pengar från
 Riksantikvarieämbetet. 
 Det kommer att ingå i guidernas uppgift att informera om biblioteket.
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Flerårsöversikt Belopp i kr
 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 1 136 333 905 408 529 922 609 208
Resultat efter finansiella poster 184 088 -9 009 -129 376 -405 109
Soliditet, % 92 88 87 79

Förändringar i eget kapital
2022-12-31 2021-12-31

Specifikation över eget kapital:
Balanserat resultat 1 530 509 1 539 518
Årets resultat 184 088 -9 009

Totalt fritt eget kapital 1 714 597 1 530 509

Totalt eget kapital 1 714 597 1 530 509
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 2
Medlemsavgifter 47 450 48 765
Gåvor 4 375 3 250
Bidrag 573 731 498 488
Nettoomsättning 1 136 333 856 643
Övriga rörelseintäkter 2 000 -

Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 1 763 889 1 407 146

Rörelsekostnader
Handelsvaror -219 777 -197 088
Övriga externa kostnader 3 -1 107 094 -979 734
Personalkostnader 4 -225 523 -213 985
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -32 802 -27 819

Summa rörelsekostnader -1 585 196 -1 418 626

Rörelseresultat 178 693 -11 480

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 395 2 471

Summa finansiella poster 5 395 2 471

Resultat efter finansiella poster 184 088 -9 009

Bokslutsdispositioner

Resultat före skatt 184 088 -9 009

Skatter

Årets resultat 184 088 -9 009
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5 78 765 111 567

Summa materiella anläggningstillgångar 78 765 111 567

Summa anläggningstillgångar 78 765 111 567

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.
Råvaror och förnödenheter 83 413 78 812
Summa varulager 83 413 78 812

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 7 544 5 537
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - 46 280

Summa kortfristiga fordringar 7 544 51 817

Kassa och bank
Kassa och bank 1 692 613 1 498 950

Summa kassa och bank 1 692 613 1 498 950

Summa omsättningstillgångar 1 783 570 1 629 579

SUMMA TILLGÅNGAR 1 862 335 1 741 146
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital
Eget kapital vid räkenskapsårets början 1 530 509 1 539 518
Årets resultat 184 088 -9 009

Summa fritt eget kapital 1 714 597 1 530 509

Summa eget kapital 1 714 597 1 530 509

Kortfristiga skulder
Mottagna ej använda bidrag 63 810 -
Leverantörsskulder 750 -
Övriga skulder 2 733 5 181
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 80 445 205 456

Summa kortfristiga skulder 147 738 210 637

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 862 335 1 741 146
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Noter

 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
 Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.
 Följande avskrivningstider tillämpas:

Anläggningstillgångar År
Materiella anläggningstillgångar:
-Inventarier, verktyg och installationer 5

 Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som
 ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Not 2  Intäkternas fördelning

 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Inträdesavgifter 541 600 458 915
Medlemsavgifter 47 450 48 765
Guidingsintäkter 198 040 71 400
Försäljningsintäkter 236 980 221 103
Övriga intäkter 147 713 105 225

Summa 1 171 783 905 408

Not 3  Externa kostnader

 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31

Lokalhyra 25 000 25 000
Larm 50 602 32 663
El, värme, VA 215 479 264 944
Förbrukningsinventarier 77 419 7 668
Förbrukningsmaterial 22 550 19 673
Reklam och annonsering 80 440 58 301
Biljettavgifter 25 722 3 896
Konsultarvode 31 504 21 126
Kotsnader cafe, fika, artister, utställning 459 837 392 584
Övriga kostnader 118 541 153 879

Summa 1 107 094 979 734
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Not 4  Personal

Personal
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Medelantalet anställda 2 2

Summa 2 2

Not 5  Inventarier, verktyg och installationer
 2022-12-31 2021-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 164 012 126 635
-Nyanskaffningar - 37 377

Vid årets slut 164 012 164 012

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:
-Vid årets början -52 445 -24 626
-Årets avskrivning anskaffningsvärden -32 802 -27 819

Vid årets slut -85 247 -52 445

Redovisat värde vid årets slut 78 765 111 567
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Underskrifter

Skurup 2023-05-15

Lars Andreasson
Styrelseordförande

Nina Lindström
Styrelseledamot

Göran Karlsson
Styrelseledamot

Dan Johansson
Styrelseledamot

John Wickman
Styrelseledamot

Margareta Andreasson
Styrelseledamot

Gunnel von Blixten-Finecke
Styrelseledamot

Karin Andersson
Styrelseledamot

Folke Richardt
Styrelseledamot

Martin  Bard
Styrelseledamot

Bruno Lindquist 
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-05-15

Pär-Ola Olsson
Auktoriserad revisor

Anders Lindskog 
Revisor
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